Menjelang pertengahan abad 8 H (pertengahan abad 14 M). Kerajaan Hindu/ Budha di daerah Syahir Poli (Pidie) berubah menjadi kerajaan Islam, yang disebabkan oleh serangan Kerajaan Aceh yang dilancarkan oleh Sultan Mansur Syah, sultan yang memerintah pada tahun 755-811 H/1354-1408M. Ajaran agama Islam mengalir merata ke seluruh pelosok pada masa Sultan Mahmud II Alaidin Johan Syah, Sultan Kerajaan Aceh yang memerintah pada tahun 811-870 H/ 1408-1465 M. Ialah yang mengikis habis unsur-unsur agama Hindu atau Budha di daerah Syahir Poli (Pidie) dan menertibkan ______________ 59 M. Junus Djamil, Gerakan Kebangkitan Aceh, (Bandung : Bina Biladi Press, 2014), hal.203. 60 Kurdi Muliadi, Aceh di Mata Sejarawan, (Banda Aceh: LKAS Banda Aceh, 2009), hal.86.